



Zarząd Powiatu Brzeskiego

ul. Robotnicza 20, 49-300 Brzeg
centrala tel. (+48) 77 444 79 00 (do 02)
www.brzeg-powiat.pl
AE:PL-14806-32384-CAGWC-24

**SPRAWOZDANIE Z PRAC ZARZĄDU POWIATU BRZESKIEGO
w okresie 29.01.2026 – 18.02.2026**

Na posiedzeniu w dniu 29 stycznia 2026 r.:

1. Zarząd podjął uchwałę w sprawie wydania opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii drogi gminnej, drogi oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 602/12, działka nr 603/6 oraz część działki nr 605 obręb Czeska Wieś. Uchwałą tą pozytywnie zaopiniowano przedmiot sprawy. Uchwała została skierowana do opublikowania w BIP.
2. Zarząd negatywnie zaopiniował projekt planu ogólnego dla miasta Brzeg wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Wskazał uwagi do projektu planu w części dotyczącej ustanowienia strefy wielofunkcyjnej z zabudową mieszkaniową jednorodzinną dla obszaru przy ul. Włociańskiej (działki nr 551/21, 551/20, 551/18). Teren ten w przeszłości stanowił obszar eksploatacji gliny i był eksploatowany przez Opolskie Przedsiębiorstwo Ceramiki Budowlanej. Dnia 03.12.1987 r. decyzją Urzędu Miasta i Gminy Brzeg stwierdzono m. in. o całkowitej utracie wartości użytkowej gruntów eksploatacyjnych oraz ustalono kierunek rekultywacji zgodny z ówczesnym planem zagospodarowania przestrzennego, tj. zieleni izolacyjna oraz teren zieleni publicznej, a także nałożono na Opolskie Przedsiębiorstwo Ceramiki Budowlanej obowiązek zrehabilitowania tych gruntów i ich zagospodarowania zgodnie z projektem rekultywacji zatwierdzonym przez UMiG Brzeg. W latach dziewięćdziesiątych teren ten nabyło Przedsiębiorstwo Prywatne „DONA” spółka z o.o. z siedzibą w Opolu, w związku z czym decyzją Urzędu Rejonowego w Brzegu z dnia 26.06.1998 r. prawa i obowiązki wynikające z decyzji UMiG Brzeg przekazano na nowego władającego. Przedsiębiorstwo Prywatne „DONA” spółka z o.o. prawnie nie istnieje, ponieważ w trakcie zmian ustrojowych nie dopełniło obowiązku wpisania się do ewidencji KRS. Przedsiębiorstwo nie ukończyło ani faktycznie, ani formalnie rekultywacji, a przedmiotowe nieruchomości zostały przekazane osobie fizycznej w użytkowanie wieczyste. W 2003 roku w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego zmieniła się funkcja dla tego terenu z zieleni izolacyjnej oraz terenów zieleni publicznej na tereny o funkcji mieszkaniowej z usługami oraz zielenią, funkcji obsługi komunikacji samochodowej – stacja paliw. W mpzp wpisano również warunki konieczne do spełnienia przed wprowadzeniem na tym terenie zabudowy, m. in.:
 - 1) teren wyrobiska poeksploatacyjnego wymaga wyłączenia z ewidencji oraz kompleksowej rekultywacji w celu uporządkowania stosunków gruntowo-wodnych, wprowadzenia drenażu;
 - 2) perspektywiczny okres stabilizacji gruntów wynosi 25 lat;
 - 3) możliwość wprowadzenia zabudowy tylko po przeprowadzeniu szczegółowych ekspertyz hydro i geotechnicznych;
 - 4) do pozwolenia na budowę należy załączyć decyzję zakończenia rekultywacji terenu na cele budowlane.W związku z powyższym obecna funkcja przedmiotowego obszaru w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jest rozbieżna z decyzją z 1987 r., która nadal obowiązuje. Zgodnie z przepisami prawa nie ma możliwości wydania nowej decyzji rekultywacyjnej, gdyż przedmiotowy grunt nie jest już gruntem rolnym i nie jest przeznaczony pod taką funkcję w mpzp.

3. Zarząd udzielił dyrektorowi Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Brzegu pełnomocnictwa do złożenia w imieniu Powiatu Brzeskiego wniosku w konkursie

grantowym przeprowadzanym przez Uniwersytet Śląski, na realizację działań rozwojowych jednostki.

4. Zarząd zdecydował o wydłużeniu do dnia 28.02.2026 r. terminu zakończenia kontroli prowadzonej przez Biuro Audytu Wewnętrznego i Kontroli Starostwa Powiatowego w Brzegu przy współudziale Wydziału Oświaty, w Szkole Policealnej Zaocznej nr 1 w Grodkowie, w zakresie weryfikacji ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazanych w miesięcznych informacjach w latach 2020 – 2024 oraz prawidłowości wykorzystania w latach 2020 – 2024 dotacji przyznanej z budżetu Powiatu Brzeskiego. Jednocześnie Zarząd rozszerzył zakres upoważnienia wydanego w dniu 02.01.2026 r. pracownikowi Wydziału Oświaty biorącemu udział w tej kontroli, poprzez zmianę obowiązywania upoważnienia, tj. na czas trwania kontroli.
5. Zarząd skierował pod obrady Rady Powiatu:
 - projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2026-2032;
 - projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Brzeskiego na rok 2026.Ww. projekty uchwał były procedowane na sesji Rady Powiatu w dniu 29.01.2026 r.

Na posiedzeniu w dniu 4 lutego 2026 r.:

1. Zarząd podjął uchwałę:
 - w sprawie ogłoszenia konkursu dla organizacji pozarządowych na realizację zadania publicznego z zakresu kultury; na realizację tego zadania Powiat przeznaczył środki w wysokości 25 000 zł; termin składania ofert mija 26.02.2026 r.;
 - w sprawie zmian budżetu Powiatu na 2026 r.Uchwały zostały skierowane do opublikowania w BIP.
2. Zarząd wyraził zgodę na wycięcie obumarłego drzewa posadowionego na terenie Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Skorogoszczy, tym samym Powiat wystąpił z wnioskiem o zezwolenie w przedmiotowej sprawie.
3. Zarząd wyraził zgodę na wynajęcie przez II Liceum Ogólnokształcące w Brzegu powierzchni pod automat vendingowy na rzecz PS Duo Vending Paweł Cupek, w okresie 16.02.2026 – 31.05.2026. Czynsz wynosi 51,58 zł/m² + VAT.
4. Zarząd wyraził zgodę na użyczenie przez Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Brzegu boiska „Orlik” w każdą środę i piątek oraz wcześniej zgłoszone pracujące soboty, w okresie marzec 2026 r. – luty 2027 r., na rzecz Fundacji „RAVEN”, w celu prowadzenia zajęć sportowych dla dzieci w wieku 4–15 lat.
5. Zarząd wyraził zgodę na użyczenie przez Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Brzegu boiska „Orlik” w poniedziałki, wtorki i czwartki w okresie styczeń–grudzień 2026 r., na rzecz Klubu Sportowego MASTERS Brzeg, w celu prowadzenia zajęć piłki nożnej dla dzieci w wieku 5–12 lat.
6. Zarząd, w związku z planowaną inwestycją wymiany przyłącza gazu do budynku Starostwa Powiatowego w Brzegu przy ul. Wyszyńskiego 23, wyraził zgodę na dysponowanie, na cele budowlane, nieruchomością przez INWEST-EKO-GAZ Krzysztof Rysiowski – pełnomocnika Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Opolu, pod warunkiem:
 - 1) wymiana przyłącza dokonana zostanie przeciskiem;
 - 2) miejsce połączenia nowego przyłącza gazowego z istniejącą instalacją w budynku będzie zgodne z dotychczasowym.

7. Zarząd po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2025, skierował je do Regionalnej Izby Obrachunkowej, do Przewodniczącej Rady Powiatu Brzeskiego, do dyrektorów prowadzonych przez Powiat szkół oraz do związków zawodowych zrzeszających nauczycieli.
8. Zarząd wyraził zgodę na utworzenie w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Grodkowie w roku szkolnym 2026/2027 pierwszej klasy Liceum Ogólnokształcącego z dodatkowymi trzema godzinami zajęć sportowych, pod warunkiem, że do klasy zrekrutowanych zostanie co najmniej 24 uczniów.
9. Zarząd został poinformowany o zarządzeniu nr 1/2026/PF Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Brzegu z dnia 30.01.2026 r. w sprawie przeniesienia w planie finansowym na 2026 r.
10. Zarząd został poinformowany, że decyzją Wojewody Opolskiego Powiat Brzeski, w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, otrzyma środki w wysokości 2 500 000 zł.
11. Zarząd został poinformowany, że z sześciu zadań o łącznej wartości 40 964 618,22 zł, wskazanych we wniosku Powiatu Brzeskiego o przekazanie środków finansowych z Funduszu Solidarności UE na realizację przedsięwzięć służących odbudowie po powodzi z 2024 r., przyjęte zostały trzy zadania, których łączna wartość wynosi 7 407 479,17 zł, tj.:
 - 1) Odbudowa mostu na drodze powiatowej 1505 O w m. Osiek Grodkowski (Struga Grodkowska) – wartość 1 039 827,10 zł;
 - 2) Remont mostu na rzece Nysa Kłodzka w m. Lewin Brzeski w biegu DP 1508 O – wartość 5 004 652,07 zł;
 - 3) Remont mostu na rz. Kościelna w ciągu DP 1193 O ul. Wrocławskiej w Brzegu – wartość 1 363 000,00 zł.

Na posiedzeniu w dniu 18 lutego 2026 r.:

1. Zarząd podjął uchwały:
 - w sprawie przyznania dodatku motywacyjnego dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych; uchwałą tą dyrektorom szkół i placówek oświatowych przyznano dodatek motywacyjny na okres 01.03.2026 – 31.08.2026, w wysokości odnoszącej się do zasadniczego wynagrodzenia, tj.:
 - 1) Katarzyna Grochowska (I Liceum Ogólnokształcące w Brzegu) – 45%,
 - 2) Leszek Lipiński (II Liceum Ogólnokształcące w Brzegu) – 50%,
 - 3) Renata Jabłońska-Denes (Zespół Szkół Budowlanych w Brzegu) – 41%,
 - 4) Małgorzata Mianowany-Malecka (Zespół Szkół Ekonomicznych w Brzegu) – 48%,
 - 5) Wioletta Frankiewicz (Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Brzegu) – 43%,
 - 6) Monika Musiał-Biernat (Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Grodkowie) – 44%,
 - 7) Elżbieta Galus (Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Grodkowie) – 41%,
 - 8) Grażyna Piaskowska (Zespół Szkół Specjalnych w Brzegu) – 30%,
 - 9) Barbara Sadkowska-Jakubów (Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Brzegu) – 41%,
 - 10) Beata Sobów (Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grodkowie) – 40%;
 - w sprawie powołania na stanowisko Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jędrzejowie na czas nieoznaczony; uchwałą tą powołano na stanowisko dyrektora DPS w Jędrzejowie na czas nieoznaczony Panią Agnieszkę Pelc; powołanie obowiązuje od 01.03.2026 r.;
 - w sprawie powołania na stanowisko Dyrektora Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Strzegowie na czas nieoznaczony; uchwałą tą

powołano na stanowisko dyrektora CAPOW w Strzegowie na czas nieoznaczony Pana Mariusza Pęcherskiego; powołanie obowiązuje od 01.03.2026 r.;

- w sprawie ogłoszenia konkursu dla organizacji pozarządowych na realizację zadania publicznego z zakresu ochrony i promocji zdrowia; uchwałą tą na realizację tego zadania Powiat przeznaczył środki w wysokości 15 000 zł; termin składania ofert mija 12.03.2026 r.;
- w sprawie zmian budżetu Powiatu na 2026 r.;
- zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku „Funduszu Pomocy” na pomoc obywatelom Ukrainy – piecza zastępcza.

Uchwały zostały skierowane do opublikowania w BIP.

2. Zarząd został zapoznany ze sprawozdaniem z działań rekrutacyjnych i realizacji szkoleń przez Branżowe Centrum Umiejętności w branży logistycznej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Grodkowie. Zrealizowane działania rekrutacyjne to:

- 1) bezpośredni kontakt z przedsiębiorcami branży transport-spedycja-logistyka, pracodawcami i pracownikami;
- 2) współpraca z Opolskim Centrum Edukacji oraz szkołami partnerskimi;
- 3) kampanie informacyjne w mediach lokalnych i społecznościowych;
- 4) działania promocyjne realizowane we współpracy ze Stowarzyszeniem Logistyków Polskich.

Do dnia 31.12.2025 r. przeszkolono 122 osoby, z tego 72 uczniów i 50 osób dorosłych. W okresie 01.01.2026 – 28.02.2026 szkolenia ukończy łącznie 120 osób (6 uczniów, 90 dorosłych, 14 nauczycieli), a na miesiąc marzec br. zaplanowano szkolenia dla 129 osób, z tego dla 45 uczniów, 70 dorosłych i 14 nauczycieli.

3. Zarząd udzielił dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Brzegu pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Brzeskiego we wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie, dotyczących udziału w programie Erasmus+.

4. Zarząd wyraził zgodę na wycięcie:

- 1) trzech drzew rosnących wzdłuż ogrodzenia Zespołu Szkół Specjalnych w Brzegu, ze względu na ich stan zdrowia i posadowienie;
- 2) czternastu obumarłych/obumierających drzew rosnących na terenie Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Brzegu.

Tym samym Powiat wystąpił z wnioskiem o zezwolenie w przedmiotowej sprawie.

5. Zarząd wyraził zgodę na użyczenie przez I Liceum Ogólnokształcące w Brzegu sali gimnastycznej w okresie 14.03.2026 – 15.03.2026 na rzecz Związku Harcerstwa Polskiego, w celu zapewnienia noclegu uczestnikom X Festiwalu Piosenki Harcerskiej i Zuchowej.

6. Zarząd wyraził zgodę na użyczenie przez I Liceum Ogólnokształcące w Brzegu sali gimnastycznej w dniu 17.02.2026 r. na rzecz Szkolnego Związku Sportowego w Brzegu, w celu organizacji wojewódzkiego półfinału Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

7. Zarząd wyraził zgodę na wynajęcie przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Grodkowie powierzchni pod dystrybutor kanapek na rzecz Piekarnia WIMAR Sp. z o.o., w okresie do 26.06.2026 r. Miesięczny czynsz wynosi 143,48 zł + VAT.

8. Zarząd został zapoznany z wnioskami Zespołu Szkół Budowlanych w Brzegu o wyrażenie zgody na wynajęcie na okres trzech lat:

- 1) części garażu drewnianego (14 m²) na rzecz osoby fizycznej, z miesięcznym czynszem brutto 70 zł ;
- 2) pomieszczenia piwnicznego o powierzchni 158,76 m² na rzecz Pracowni Dokumentacji i Konserwacji Zabytków – Jerzy Skarbek z miesięcznym czynszem brutto 751,54 zł.

Zarząd wyraził zgodę na wynajęcie ww. pomieszczeń, jednak nie wyraził zgody na zaproponowaną wysokość czynszu. Polecił ZSB w Brzegu dostosować regulamin wydzierżawiania, wynajmowania i użyczania nieruchomości do posiadanego zasobu lokalowego i zaktualizować jego stawki.

9. Zarząd wyraził zgodę na przeniesienie wydanego Brzeskiemu Centrum Medycznemu pozwolenia na budowę na potrzeby zadania pn. „Budowa budynku rehabilitacji na terenie Brzeskiego Centrum Medycznego”, na Powiat Brzeski, w związku z planowaną realizacją tej inwestycji.
10. Zarząd wyraził zgodę na przeniesienie decyzji wydanej przez Burmistrza Brzegu dla Powiatu Brzeskiego na umieszczenie w pasie drogowym drogi gminnej nr 102193 O – ul. Ofiar Katynia w Brzegu urządzenia infrastruktury technicznej, tj. kanalizacji ogólnospławnej średnicy Ø1000 wraz ze studnią do sieci, na rzecz Brzeskiego Centrum Medycznego. Decyzja ta wydana została na potrzeby zadania pn. „Modernizacja infrastruktury technicznej przy Brzeskim Centrum Medycznym w Brzegu i na drogach powiatowych Powiatu Brzeskiego”, które zostało już zakończone.
11. Zarząd został poinformowany, że w roku 2025 nie odnotowano działań lobbingowych wobec Rady Powiatu, Zarządu, Starosty Powiatu Brzeskiego.
12. Zarząd wyraził zgodę na użyczenie Towarzystwu Rozwoju Ziemi Brzeskiej sali konferencyjnej w budynku przy ul. Wyszyńskiego 23 w Brzegu w dniach 11.05.2026 r. i 22.04.2026 r., celem organizacji odpowiednio spotkania z mieszkańcami i walnego zebrania stowarzyszenia.
13. Zarząd został poinformowany o zarządzeniu Nr 8/2026 Starosty Powiatu Brzeskiego z dnia 06.02.2026 r. w sprawie przeniesienia w planie finansowym na 2026 r.
14. Zarząd został poinformowany o złożonym przez Powiat Brzeski do Ministerstwa Sportu i Turystyki wniosku o dofinansowanie I etapu zadania pn. „Realizacja kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy II Liceum Ogólnokształcącym w Brzegu” w ramach Programu rozwoju infrastruktury sportowej w województwach – Edycja 2026.
15. Zarząd skierował pod obrady Rady Powiatu:
 - projekt uchwały w sprawie przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego im. Bohaterów Powstań Śląskich w Grodkowie;
 - projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Subregionu Brzeskiego na lata 2023-2033”;
 - projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2026-2032;
 - projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Brzeskiego na rok 2026.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU



Jacek Monkiewicz

REALIZACJA UCHWAŁ RADY POWIATU BRZESKIEGO
w okresie 29.01.2026 – 18.02.2026

*Załącznik nr 1
do Sprawozdania
Starosty Brzeskiego z prac
Zarządu między sesjami*

	Nr uchwały	Data podjęcia uchwały	Treść uchwały	Sposób realizacji	Uwagi
1.	XXI/123/25	27.11.2025	W sprawie wykonywania przez Powiat Brzeski niektórych zadań z zakresu administracji rządowej, związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej	W dniu 02.02.2026 r. pomiędzy Powiatem Brzeskim a Wojewodą Opolskim zostało zawarte porozumienie w sprawie powierzenia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2026 r.	Zrealizowano
2.	XXIV/141/26	29.01.2026	Zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2026-2032	Zmieniono wieloletnią prognozę finansową na lata 2026-2032	Zrealizowano
3.	XXIV/142/26	29.01.2026	Zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Brzeskiego na rok 2026	Uchwała została ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Op. z dnia 30.01.2026 r. poz. 216	Zrealizowano

ODNIECZĄCY ZARZĄDU

Jacek Monkiewicz